Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 041/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Airton Ortiz— CODIGO: 421-8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 8 de junho de 2021.

DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (s/ pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 165,50—70% DO VALOR: R$ 115,85

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

€  Agenda no Gabinete com a Deputada Liziane Bayer

Sarandi/RS, 07 de fevereiro de 2021.

Airton O%

Vereador

Wilmar José de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



SARANDT
CNPJ-MF:

90 161 779/0001 10 TEL.:

LEGISLATIVO MUNICIPIC SARANDIT

99.560
33615600

.000

NAO SE APLICA (NSA)
EMPENHC REGULAR

CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02 |
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000 |
CODTEO: +3 421/9 TELEFONE:
e e +
|REQUISICAO 41 | PROCES. : LICITACAO: /0000|NAO SE APLICA (NS |
e -
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAC SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e e ————————— +
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 08/06
P/PARTICIPAR AGENDA GAB.DEP.LIZIA-
NE BAYER 165, 5000 165, 50
<=>
<=>
<=>
<=>
4=>
<=2
gy
<=2
<=>
<=2
<=>
<=>
<=2
<=>
N S AR LS s +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 165,50 |
e e e e o e e e e L e i i i e e R e +
DFE.SDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAQ: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nac Inclus.FPgt.
e e ——————— +

DATA ! SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
07/06/2021| 50.302,98 165,50 | 50.137,48

Declarc gue recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA
/ /

Contabilidade

Resp. da Contabil.

Em / /

Y,

LVA MART

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, peloc gque
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em £ /
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque N. conta




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
DIA 08 DE JUNHO DE 2021
VEREADOR AIRTON ORTIZ

VEREADOR DALMIR NUNES

No dia 08 de junho de 2021, nos deslocamos a cidade de Porto Alegre, com
saida da cidade de Sarandi as 7:30 h., para cumprir agenda no escritério da Dep. Liziane
Bayer.

Estivemos no escritério da Dep. Liziane Bayer, em Reunido com a Deputada, onde
tratamos de assuntos de interesse do municipio, na ocasido a Deputada nos entregou em
maos oficio confirmando destinacao de verba de Emenda Parlamentar para nosso
Municipio.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatéria.
Retornamos a Sarandi/RS no mesmo dia, por volta das 19 h.

Assino o presente relatério, Airton Ortiz (Vereador), Dalmir Nunes (vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, 09 de Junho de 2021.

L8

irton i
Lider da Bancada do PDT

Dalmir Nunes
Vereador da Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DQOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Liziane Bayer

DECLARACAO

Declaro que o Vereador Airton Ortiz, do municipio de Sarandi/RS, esteve em
agenda em meu escritdrio politico, na cidade de Porto Alegre, Rua General Camara

406/sala 404, para tratar de assuntos relativos ao municipio.

Porto Alegre, 08 de Junho de 2021

! \%
\ A

Liziane Bayer
Deputada Federal

f LizianeBayer @LizianeBaverOficial 6(51)99964.0414 @Eizianeba\/er.com.br

Cémara dos Deputados | Anexo [V - Gabinete 538 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5538/3538 | dep.lizianebayer@camara.leg.br



RESTAURANTE E CHURRASCARIAJAS LTDA
CNPJ: 04.966 517/0001-90 - IE. 3820010299
Estrada BR 386 KM 431, S/N - TABAI - Nova Santa Rita- RS
Telefone: (51) - 3479 2349

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

escricio Qtd. Und. VirUnit ~ Desc_ Vi Total
000309 REFEICAU KILO 1,06 KG X 35,00 1,00 24,00
Qtd. Total de ktens o Ty
Valor Total R$ 35,00
Desconto 1,00
Valor do ICMS Desonerado R§ 0,00
Valor a Pagar R$ 34,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheiro

34,00

" Consulte pela Chave de Acesso em.
https #wawnw sefaz s gov. bi/NFCE/NFCE-COM aspx
43210604 8665 1700 0190 6500 1000 1225 9013 81514749

CONSUMIDOR - CPF 005.711.260-02
CONSUMIDOR

NFC-e n®: 000.122.590 - Serie: 1
0810612021 12:51:08 - Via Consumide:
Protocolo autorizagdo: 143210734826384
Data autorizagdo 08/06/2021 12:51:08

Trib Aorox RS 1 43 Fed RS 6 12 Est RS 0 60 Mun
Fonte: IBPT/empresome 02C353
Vendedor SUPERVISOR

Emitido por Clipp Store - CompuFour Software



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Liziane Bayer

Oficio n.° 031/2021 ESC-EM/LB Brasilia, 28 de Maio de 2021.

-

A

Prefeitura Municipal de Sarandi/RS
Gabinete do Prefeito

Prefeito Nilton Debastiani

Praca Presidente Vargas, s/no - Centro
Sarandi/RS — CEP: 99.560-000
Telefone: (54) 3361-5600

E-mail: gabinete@sarandi.rs.gov.br

Assunto: Emenda Parlamentar Individual.
Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste comunicar & Vossa Exceléncia que em
atendimento a solicitacdo do Vereador Pablo Mari, Dalmir Nunes, Airton Ortiz e Secretario de
Habitacéo Alex Rodrigues, indiquei uma Emenda Impositiva Individual inscrita sob o no 41130002, de
minha autoria ao PLN 28/2020 — Projeto de Lei Orgamentario Anual para 2021, destinada ao Mumcxplo
de Sarandi/RS através do Fundo Municipal de Satude CNPJ: 12.123.475/0001-54.

Ministério: Satde

Funcional Programatica: 10.301.5019.2E89

Objeto: Custeio ao Piso da Atencio Basica

Acdo: 2E89

GND: 3

Valor R$: 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Solicito que seja enviado o numero da proposta, assim que efetivada, para o e-mail
dep.lizianebayer@camara.leg.br e para quaisquer dividas ou maiores esclarecimentos, contatar meu
gabinete pelo telefone (61) 3215-5538.

Certo de sua especial atencao despeco-me com votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

Liziane Bayer

Deputada Federal

f LizianeBayer [0 LizianeBayerOficial Q{51)99964.0414 @E!lizianebayer.com.br

T:»c s_h]} %2]*& 5538/ %“& zjrphz' It:i‘d_.‘l" icamara.leg h.'



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N°
018/2021
DOTAGAO: 948/2
Vereador Airton Ortiz

Através deste, o vereador Airton Ortiz requer indenizacdo, tendo em vista a

utilizagao de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor
competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem,
previstas na Resolucao n.° 002, de 30-09-2002, promulgada e publicada no dia
07-10-2002, e suas alteragbes decorrentes de plenario, o qual utilizara o
veiculo Placa IRN3824, no periodo de 07 de junho de 2021.

Ressarcimento de despesas com ulilizagdo de veiculos Particular, CFE
estabelecido pelo ART.4, INC. |, da Resolugdo01/2017. no valor de

R$753,60(setecentos e cinquenta e trés reais e sessenta centavos.)

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi
PERCORRER:
MOTIVO DA VIAGEM:
® Agenda no Gabinete da Deputada Liziane Bayer

Sarandi/RS, 07 de junho de 2021.

Airton Ortiz% S Sabrina Zagi
Vereador %% Controladora

Wilmar Joséde-Azeredo

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centre - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



SARANDT
CNPJ-MF' :

CREDOR. .:

CODIGO: : =

CRGAO:

RECURSO:

Quantid.

90 161 779/0001 10 TEL.:

AIRTON ORTIZ
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365

1

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

99.560.000
33615600

CIDADE:

421/9 TELEFONE:

DE SARANDI

RECURSO LIVRE

Especificacao Produto ou Servico
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA (08/0¢
PARA PARTICIPAR AGENDA COM DEPUTA-
DA LIZIANE BAYER.
INDENIZACAO CFE.ART.4,
STUCAC 01/2017

INC T DA RE

| NAO SE APLICA (NSA)
| EMPENHO REGULAR

CREx 003

SARAND L

01 CAMARA MUNICIPAL
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAC SERV LEGISLATIVCS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAC DE V

Com.ReV:

Preco Unitario

753,6000

711 260/02 }
RS 99.560.000 |

CpRV:

948/2
0000 Sub.R 000

Valor Total

753, 60

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAD:
COMPR/CONVEN. :

DATA |
07/06/2021 |

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Contabilidade

SALDO ANTERIOR

BASE
DESP.FUNC. :

42.437,40}

Resp. da Contabil.

Em i /
RUB%éé}%ngILVA MART

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

VALCR DO EMPENHO

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

LEGAL:

SALDO DA VERBA

753, 60 41.683,80

RECIZBDO i
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel guitacao.
Em / 7

ASSINATURA




i, CHNPJ: 87.712.725/0002-71 AUTO ABAST
“ & PAPAGAIO LTDA (centro)

| AV EXPEDICIONARIO, 1286 CENTRO -
RS 89560-000 Fone:

i f SARANDI -

i (64)33671-1244 | E: 133/0036473
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

s et
£ %

# C&d Descricac Qtd Un  ViUnit. ViTotal
001 1 GASOLINA € COMUM

30,222 LT X 5,99 181,03

QTD. TOTAL DE ITENS 001

VALOR TOTAL RS 181,03

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Débito 181,03

Consulte pela Chave de Acesso em

wiww sefaz. rs. gov. br/nfece/consulta
4321 0687 7127 2500 0271 6500 1000 3299 3810 0330 7168

CONSUMIDOR CPF:
003.711.260-02

NFC-g n° 000329938
Série 001

08/0€/2021 07:31:32

Protocole de Autorizagao:
143210733274249
Data de Autorizagdo 08/06/2021

07:31:48

Vendedor: 1DfDAEANE CARPENEDC
Obrigado pela Preferencia!
Placa: IRN3824 Kh:
Tributes Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 7 68
Federal RS 24,35 Estadual R$ 54,31 Municipai RS 1,0t
www. elsistemas. com br - (54)3364-1588
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Docum: o Fiscal Equivalent= 'N 1.731 RF
Conc. . .5 “odovies Intagradas do Sul %A
Cii 1y 32,161.500/0001-00
OFE: 0016G050071623176395454407FB
Placa do veiculo: IRN3B24
Praca: PS5 - Paverama Faixa:07 Norte
Arrecadador:51796  08.06.2021 15:53:16
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: IV46LTUAK3RZ
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte. IBPT)
" Recehido: 4.7 Troco: R$ 0.00
Para inciuir placa, CPF/CNPJ no dacumento
fiscal equivalente, acesse o portal
wa,corviasul.com br em ate 7 dias

Docusento F'scal Fguivaiente IN 1;931 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul Sa
“WPJ: 32.161.500/0001-00 )
DEE: 010007002162315204415377E10F
Placa do veiculo: IRN3GZ4
Praca: P7 - Victor Grasff Faixa;@?gﬁnl
Arrecadado; (51622 3&.&&.262!,35:34.n4
Classe: O Uainr:R§P4,TO Dinheiro
eciho: QI1490UAKTER _ )
?ributuﬁ Yir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT:
Recehic 4,70 Troco: R$ 0,00
Para ir. uir placa, CPF/CNPJ no docun
fist cuive'este, acesse o porta
wWww.cor Jiast .oom.oroen ate 7 dia



puct et fesalfFalisloye TGN Doct ~'u riscal Equivalente IN 1 731 RFB

Conc. dascig?QVégs]é?tggE?3331_80 & Cor s Rodovias Integrada dr Sul SA
DFE: 0010006002162315874404246B937 o CAR: 32, 161.500/4881-003
Placa do veiculo: IRN3S24 EJ;"I: i.!.%]‘s.’w!dﬂﬂd Ih.-'§1p__'-i'>fffulj SICEST

Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:02 Sul Placa do vetciio: THN3G24

Arrecadador:51358  08.06.2021 10:25:44 Praca: P4 - Montenegro Faixa:03 Sul
Classe: 01 Yalor:R$ 4.70 Dinheiro Arrecadedor:51231  08.06.2021 12:20:27
Recibo: L7B358UAKICT - Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheirg
Tributes: Vir. estin. ;§,§4gotr0nteilﬂpT> Recibo: MHHRHGLAK 176

Recebida: 4.70 Troco: & Tribute: Vir, estim. 18,24% (Funte:IBPT)
Para incluir placa, CPF/CPJ no dacumento Recebide 4.70 Troco: R$ 0,00

fiscal equivalente, acesse o portal

Sing S i BE B St RS Para inciuis placa, CPF/CNPJ no documen

fiscal equivalente, avesse o portal
Wi, corviasul,com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalenie IN 1.731 RFB

Conc. das Rodavias Integradas do Sul SA Documento Fiscal Equivalente IN 1.73 F =
CNPJ: 32.161.500/0001-00 Gonc. das Rodovias Integradas do Sul SA
DFE: 001000600716231837360476/615C CHPJ: 32.161.50(/0001-00
Placa do veiculo: IRN3B24 DFE; bU10005004152316374304453AJiD
Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:07 Norte Placa do veiculo: IRN3BZ4
Arrecadador:51045  08,06.2021 17:22:16 Praca: P5 - Paverama Faixa:04 Sul
Classe: 01 Yalor:R$ 4.70 Dinhairo Arrecadador:51062 J8.06.2021 11:49 04
Recibn: VHKZRAUAKSTH Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheira
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IRF!) fecibo: VAOVSCUAK2A3
Recebido: 4.70 Troca: R$ .00 Tributos: Vir, estim. 18,24% (Fonte: BpY)
Rara incluir placa, CPF/CHPJ no docuren o Recebido: 4.7u Troco: R$ 0.00

fiscal equivalente, aceose o port | Para incluir placa, CPF/CNPJ no docu en' o
waw.cerviasul .com.br em ate 7 diss | Fiscal equivalente, acesse o port |
WWw.corv. sul.cor o oemoate 7 di s

B = % ¥ ! i ) . o5, 4
Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RF Do wento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA Cor... das Rodovias Integradas do Sul SA

CNPJ: 32.161.500/0001-00 . CNPJ: 52.161.560/0001-00
DFE: 0010007004162318652113448994F DFE: 00700040081623176237019463497
Placa do veiculo: IRN3824 Placa do veiculo: IRN3B24
Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:04 Norte Praca: P4 - Montenegro Faixa:08 Norte
Arrecadador:51357  08.06.2021 18:08:41 Arrecadador:51784  0B.06.2021 15:17:17
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheirc Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: (1A528UAK2ER | Recibo: MEKASTUAK4SI
Tributos: Yir. estim. 18,24% (Fonie:1 T} Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
ecebido: 4.70 Troco: R$ 0.00 Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CHRJ no documento Pare incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal f wcal equivalerte, acesse o porta)

el corviasul .oom.br en ate 7 dias 4,00 vias T.com.br em ate 7 dias



